
Características principales

Gel hidrófugo.
Instalación aérea y/o en ductos.
Fibra de vidrio reforzada.
Protección y refuerzo contra agua y humedad.
Compacto.
Bajo coeficiente de fricción.
Dieléctrico.

CABLE MONOTUBO EXT/INT
ARMADO DIELÉCTRICO OP-CDE9x6

“Imagen solo representativa del producto”
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Ficha técnica

Los precios, especificaciones e imágenes están sujetos a cambio sin previo aviso. Solicite a su ejecutivo de 
cuenta para corroborar su cotización final correspondiente.

G.652D
9/125
Monomodo
 Activo 20xØ cable
Pasivo 10xØ cable

6

53 kg/km
6.0 ± 0.3 mm

4000 m

2000 N

Especificaciones

Tipo de fibra

Radios de curvatura

Total de fibras

Peso

Diámetro exterior
Longitud máxima

-60º  -  +85ºCRango de temperatura

Tracción permanente

250 µm

Coeficiente
de 
atenuación

9/125 ≤0.34 ≤0.20

1310nm 1550nm

Buffer

Øinterno 250µm
Øexterno 2.8mm ± 0.1 

Tubo holgado

Øinterno 3.4mm
Øexterno 6.0mm

Instalación 750N
En servicio 300 N

Tensión soportada

Recubrimiento externo

Resistencia a la compresión

Nuestro cable monotubo armado dieléctrico está recomendado 
para cualquier tipo de instalación interior o exterior.

Sus fibras estan contenidas en un solo tubo y se clasifican por 
colores, también cuenta con un elemento de tracción de fibra de 
vidrio que le da robustez mecánica y protección anti-roedores.

Además su cubierta exterior resistente a los rayos UV lo hace una 
excelente opción para instalaciones exteriores.

Instalación 300N
En servicio 1000N

Hilo de desgarro

Fibra óptica

Cubierta exterior
de MDPE

Fibras de vidrio

Gel hidrófugo

Monotubo central


